ועדת הערר קבעה בשיקול דעתה העצמאי תוך פרשנותה להוראות צו

בית משפט לעניינים מנהליים בבאר שבע

בפני: כבוד השופט גד גדעון

עמ"נ 4853-07-23

- 1 הארנונה, מהו הסיווג הקרוב והדומה לפעולות הנערכת בנכס, ואין עילה להתערב
2 בהחלטתה.
3
- 4 6. ארנונה כללית מוטלת מכוח חוק הסדרים במשק המדינה (תיקוני חקיקה להשגת יעדי
5 התקציב), תשנ"ג-1992. סעיף 8 לחוק ההסדרים קובע, בין היתר:
6 **"(א) מועצה תטיל בכל שנת כספים ארנונה כללית, על הנכסים שבתחומה שאינם**
7 **אדמת בנין; הארנונה תחושב לפי יחידת שטח בהתאם לסוג הנכס, לשימוש**
8 **ולמקומו, ותשולם בידי המחזיק בנכס.**
9 **(ב) השרים יקבעו בתקנות את סוגי הנכסים וכן כללים בדבר אופן חישוב שטחו**
10 **של נכס, קביעת שימוש, מקומו וסיווגו לעניין הטלת ארנונה כללית".**
11
- 12 תקנות הסדרים במשק המדינה (ארנונה כללית ברשויות המקומיות), תשס"ז-2007 הותקנו
13 מכוח חוק זה, ומתחדשות מדי שנה. סעיף 1 לתקנות מגדיר את המונח "סיווג נכס":
14 **"קביעת סוג הנכס בהתאם לשימוש בו".** בהתאם לכך, נקבע לא אחת בפסיקה, כי המבחן
15 העיקרי לצורך סיווג נכס וקביעת תעריפי הארנונה בהם יחויב הנישום, הינו מבחן ייעוד
16 השטח הרלוונטי והשימוש בו (ע"א 8588/00 עיריית עפולה נ' בזק חברה ישראלית
17 לתקשורת בע"מ, פ"ד נז(3) 337 (2003)).

להיפך - עו"ד יצחק דרש להוכיח
25 את העובדות, ואף יו"ר הוועדה ציין שיש לבחון את הפילוח ואת היקף הפעילות המסחרית.
26
27 יוזכר, כי הוועדה רשאית להורות שיוגשו לה פרטים נוספים בכל ענין הנזכר בכתב הערר
28 או בתשובה לפי תקנה 8 לתקנות הרשויות המקומיות (ערר על קביעת ארנונה כללית) (סדרי
29 דין בועדת ערר), תשל"ז-1977. הוועדה גם רשאית לדרוש מבעל דין שיגיש לה תצהיר
30 לאימות העובדות שעליהן הוא מסתמך בערר או בתשובה, לפי תקנה 14 לאותן תקנות.
31
32 במצב דברים זה, ונוכח האמור לעיל לעניין פרשנות הוראות הדין הרלוונטיות, יש לבטל את
33 החלטת הוועדה, להשיב את העניין לדיון לפנייה, על מנת שתברר את היקף הפעילות
34 המסחרית המתבצעת, אם בכלל, בנכס.

בית משפט לעניינים מנהליים בבאר שבע

בפני: כבוד השופט גד גדעון

עמ"נ 4853-07-23

1

2 8. הערעור מתקבל אפוא בחלקו, החלטת הוועדה מושא הערעור מבוטלת, והדיון בעניין

3 מוחזר אליה לצורך עריכת בירור עובדתי והכרעה במחלוקת בהתאם לאמור לעיל. הוועדה

4 תורה, על אופן עריכת הבירור העובדתי, לרבות לעניין הגשת ראיות, חקירות נגדיות וכיו"ב,

5 לפי שיקול דעתה.

6

7 בנסיבות העניין, נוכח טיב המחלוקת והיקף ההתדיינות, תישא המשיבה בהוצאות

8 המערערת בגין הדיון בערעור, בסך 15,000 ₪.

9

10

11

12

13

ניתן היום, י"א אדר ב' תשפ"ד, 21 מרץ 2024, בהעדר הצדדים.

14

15

ע

גד גדעון, שופט

16

17